
 

  

 

 

 

 

 

 

 Lokacioni: Dukagjini Center, 106  

 Date: 07.07.2025 

 Time: 10:00 

Koha Tema Ligjërues  

10:00-10:10  Fjala hyrëse-Mirëseardhëse 

 

Prof.dr.Ahmet 
Maloku  

Prof.asoc.dr.Egzone 
Osmanaj  

10:10-11: 40   

“Roli i ndërmjetësimit në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve: Ligjërate 
dhe seance e simuluar e ndërmjetësimit” 

Ganimete Xhelili-  

Kryetar i 
Odës/Ndërmjetës/ 
udhëheqës në 
zhvillimin e 
ndërmjetësimit në 
Kosovë 

Prof.asoc.dr.Jorida 
Xhafaj, UBT 

 

Koha 

Tema   Ligjërues 

17:00-17:05 Fjala hyrëse-Mirëseardhëse Prof.asoc.Egzone 
Osmanaj  

17:05-18:35  

"E Drejta Penale në Praktikë-Leksion Interaktiv mbi Rolin e Avokatit 
Mbrojtës dhe Sfidat Procedurale"  

  

Besnik Berisha 

Kryetar i Odes se 
Avokatëve 

 

 

 Lokacioni: Dukagjini Center, 106 

 Date: 08.07.2025  

 Koha: 10:00 

 Lokacioni: Dukagjini Center, 106 

 Date: 09.07.2025  



 

  

 

 

Koha Tema Ligjërues  

 10:00-11:00    

Kërkimi Shkencor në Juridik dhe Ndikimi i Teknologjisë 

 

 

Alban 

Krasniqi/Attorney 

(Nexus Legal 

Services)   

 11:15-12:50 

 

 

      

 Punëtori e Bazuar në Role: Drejtësia për të Mitur në Praktikë 

 Ahmet Maloku 

 Egzone Osmanaj  

Përfaqësues nga 
Industria - 
Ministria e 
Drejtësisë  

Ismail Dibrani-
Drejtor i 
Sherbimit 
Korrektues 

Arsim Tahiri-
Drejtor i 
Sherbimit 
Sprovues 

                             

Time Item Presenter  

 16:00-17:00 

 

"Punëtori mediatike - Promovimi i të drejtave pronësore për gratë 
në Kosovë" 

Prof.asoc.dr.Egzone 
Osmanaj 

Prof.asst.dr. Veli 
Lecaj  

17:00-18:30 "Ndërmjetësimi i Detyrueshëm në Procedure Civile-Perspektiva 

Gjyqësore dhe Sfidat Praktike" 

Rrezarta Ajeti 

Prof.asoc.dr.Egzone 

Osmanaj  

                           

                             

 Koha: 10:00 

 Location: Dukagjini Center, 106  

 Date: 10.07.2025 

 Time: 17:00 

 Lokacioni: Pallati i Drejtësisë, Prishtinë 

 Date: 11.07.2025 

 Koha: 10:00 



 

  

 

Koha Tema Ligjërues 

 10:00-11:30 

 

   

“Vizitë studimore në Gjykatën Themelore në Prishtinë-Takim me 
Kryetaren dhe Nënkryetaren e Gjykatës” 

Albina Shabani-
Rama-Kryetarja e 
Gjykatës Themelore, 
Prishtinë 

Ilire Vitija/Vice- 
Zv.Kryetarja e 
Gjykatës Themelore,  
Prishtinë 

 

      


